
AREA TECNICA

Determinazione AREA TECNICA n. 332 del 17/11/2021

Registro Generale Determinazioni n. 1684 del 17/11/2021

OGGETTO: Affidamento in appalto dei lavori di "Interventi di sistemazione e 
manutenzione straordinaria viabilità urbana nell'abitato" ai sensi 
dell'art. 1, comma 2, lett.  a), del D.L. N.76/2020, convertito, con 
modificazioni, in legge N.120/2020 - CUP J87H21004260004  CIG 
8951724C53



Oggetto  Affidamento in appalto dei lavori di “ Interventi di sistemazione e 
manutenzione straordinaria viabilità urbana nell’ab itato” ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett.  a), del D.L. N.76/2020 , convertito, con 
modificazioni, in legge N.120/2020 - CUP J87H210042 60004   
CIG 8951724C53   

 
 
Preso atto che nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2021/2023, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n° 37 del 03.06.2021, è stata inserita nell’anno 2021 la 
previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: “Lavori di manutenzione della 
viabilità urbana” per un importo complessivo dell’intervento pari a € 187'806,31; 
 
Preso Atto che con provvedimento del Responsabile del Servizio Tecnico N° 
022/RUP/LL.PP./2019 sono stati nominati il RUP nella figura del geom. Vittorio Pisano, mentre le 
funzioni di supporto al RUP sono state attribuite al geom. Francesco Casu; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n° 171 del 04/10/2021 con la quale è stato approvato 
il Progetto di Esecutivo-Definitivo per l’esecuzione di “Lavori di manutenzione della viabilità 
urbana” per un importo complessivo dell’intervento pari a € 187'806,31 –  predisposto dal 
professionista Ing. Davide Cauli iscritto all’Ordine degli Ingegneri della provincia di Oristano al n° 
483, in ossequio alle disposizioni dell’Amministrazione Comunale; 

 
Preso atto che gli elaborati progettuali determinano l’importo complessivo dell’Appalto a base di 
affidamento in € 143'178,88 IVA legale esclusa, di cui: 
- € 139'607,89 per lavori a corpo soggetto a ribasso, (comprendenti € 28.667,57 per Oneri e Costi 
della manodopera stimati come disposto dall’art. 23 comma 16 del D. Lgs. 50/2016); 
- € 3'570,99 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso 

 
Preso atto che l’ammontare complessivo dei lavori da affidare rientra per tipologia e importo nella 
casistica di cui all’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, il 
quale prevede che le stazioni appaltanti procedono, per affidamenti di lavori di importo inferiore a 
150.000 euro, mediante affidamento diretto;  
 
Preso atto che ai fini dell’affidamento dei Lavori si rende necessario adottare la presente determina 
a contrarre ai sensi dell’Art. 32 comma 2 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e ss.mm.ii.;  
 
Preso atto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di 
coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i 
principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 
50/2016; 

 
Preso atto che, ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, i lavori oggetto di realizzazione 
non possono essere ulteriormente scomposti in lotti funzionali o prestazionali in quanto costituenti 
un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza compromettere 
l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare; 
 
Preso atto che con la Richiesta di Informazioni (Rdi - rfi_5747) Prot. n° 27983  del 24/11/2021, 
inviata sulla Piattaforma SardegnaCAT in data 11.11.2021, sono stati invitati n° 3 Operatori 
Economici, iscritti e abilitati nella piattaforma di e-procurement SardegnaCAT, a presentare 
Preventivo di Spesa per l’affidamento dei lavori di “Interventi di manutenzione della viabilità 
urbana” per un importo complessivo dell’intervento a base di affidamento in €143'178,88 IVA 
legale esclusa, di cui: € 139'607,89 per lavori a corpo soggetto a ribasso, (comprendenti € 
28.667,57 per Oneri e Costi della manodopera stimati come disposto dall’art. 23 comma 16 del D. 
Lgs. 50/2016), € 3'570,99 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Preso atto che a seguito delle operazioni di verifica Preventivi di Spesa (Rdi - rfi_5747) Prot. n° 
27983  del 24/11/2021, per l’affidamento dei lavori di “Interventi di manutenzione della viabilità 



urbana” dal quali risulta che, a seguito dell'apertura delle buste virtuali contenenti le Offerte 
Economiche presentate dagli operatori economici, il Preventivo di Spesa più basso, pari al il 
ribasso del 36,360% (diconsi trentaseivirgolatrecentosessanta per cento) sull’importo a base di 
affidamento corrispondente ad euro 139'607,89, cui vanno aggiunti euro 3'570,99 per Oneri per la 
Sicurezza non soggetti a ribasso, è stato proposto dall’operatore economico SO.GE.LA Srl, P.IVA 
00499970929;  
 
Preso atto che in sede di richiesta di conferma di Preventivo di Spesa,  Richiesta di Offerta (RdO) 
n° rfq_381149, inviata sulla Piattaforma SardegnaCAT in data 25.10.2021, si chiedeva alla ditta 
SO.GE.LA Srl, P.IVA 00499970929, di formulare la propria migliore offerta sulla base del prezzo 
unitario formulato in sede di Richiesta di Informazioni (Rdi) n° rfi_5747, per l’esecuzione dei lavori 
di  “Interventi di sistemazione e manutenzione straordinaria viabilità urbana nell’abitato” - CUP 
J87H21004260004 - CIG 8951724C53;     
 
Preso atto che l’Operatore Economico interpellato ha risposto alla richiesta di conferma di 
Preventivo di Spesa di cui alla Richiesta di Offerta (RdO) n° rfq_381149, inviata sulla Piattaforma 
SardegnaCAT in data 25.10.2021, confermando l’offerta per l’affidamento dei lavori di “Interventi di 
manutenzione della viabilità urbana” per un importo complessivo pari a € 88.846,46 (euro 
ottantottomilaottocentoquarantasei/46) per lavori a corpo ed € 3'570,99 (euro 
tremilacinquecentocinquanta/99) per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di 
legge, così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 36,360% (trentasei virgola 
trecentosessanta per cento), formulato dalla ditta SO.GE.LA Srl, P.IVA 00499970929;  
 

Preso atto che pertanto l’importo complessivo di affidamento, al netto dell’I.V.A., è pari ad € 
92.417,45 così suddivisi: 

- € 88.846,46 per lavori a corpo; 
- €   3'570,99 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, 
così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 36,360 % sull’importo a base di 

affidamento al netto degli oneri per la sicurezza. 
 
Preso atto che per effetto dell’affidamento in oggetto il quadro economico dell’intervento 

risulta essere come di seguito articolato: 
QUADRO ECONOMICO  

   PROGETTO CONTRATTO 
a) Importo dei lavori a base d'asta   139.607,89 €       88.846,46 €  
b) Importo oneri della sicurezza       3.570,99 €         3.570,99 €  

Sommano Lavori (a+b)   143.178,88 €       92.417,45 €  
      
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:     
- Per IVA 22 % su lavori e sicurezza euro      31.499,35 €       20.331,84 €  
-  Fondo di cui all'articolo 113 del D.P.R 50/2016 euro       2.863,58 €         2.863,58 €  
- Spese Tecniche al netto del ribasso offerto       8.000,00 €         8.000,00 €  
- Contributo Inarcassa sulle spese tecniche 4%          320,00 €            320,00 €  
- Iva spese tecniche 22%       1.830,40 €         1.830,40 €  
- Per Imprevisti e pubblicità euro             84,10 €              84,10 €  
- contributo ANAC             30,00 €              30,00 €  
      
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      44.627,43 €       33.459,92 €  
Economie derivanti da ribasso d'asta        61.928,94 €  
TOTALE COMPLESSIVO euro    187.806,31 €     187.806,31 €  

 
Vista la Delibera n° 1174 del 19 dicembre 2019 dell'A.N.AC., pubblicata nella Gazzetta Ufficiale 
Serie Generale n. 55 del 6 marzo 2019, nella quale sono contenute tutte le istruzioni inerenti entità, 
modalità e termini di versamento del contributo obbligatorio a carico della stazione appaltante; 



 

Preso atto della necessità di dover effettuare la contribuzione dovuta all’Autorità, nell’importo di €. 
30,00 con le modalità stabilite dalla deliberazione di cui sopra; 
 
Preso atto che le Stazioni Appaltanti sono tenute al pagamento della contribuzione entro il termine 
di scadenza dei "Pagamenti mediante avviso" (MAV) emessi dall'Autorità con cadenza almeno 
quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le 
procedure attivate nel periodo; 
 
Preso atto che trattasi di spesa obbligatoria; 
 
Preso atto che la presente determinazione diventerà efficace effettuata la positiva verifica del 
possesso dei requisiti previsti ai sensi dell’Art. 32 comma 7 e 86 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50 e 
ss.mm.ii.; 
 
Preso atto che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziario e/o 
tecnico-organizzativo in capo all’appaltatore è avvenuta ai sensi della delibera attuativa 
dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 111/2012, attraverso 
l’utilizzo del sistema AVCPass; 
 
Visto che si ritiene possibile affidare direttamente l’appalto dei lavori sopra specificati all’operatore 
economico Ditta SO.GE.LA Srl , P.IVA 00499970929, in quanto trattasi di operatore economico in 
possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente per l’assunzione di lavori pubblici e che, per  
competenza ed esperienza, presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’esecuzione 
dei lavori, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire celermente l’appalto alle condizioni 
ritenute congrue e richieste dal RUP; 
 
Preso atto che la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, è stata perfezionata in forma 
telematica sulla piattaforma di negoziazione CAT Sardegna; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 
dal DURC prot. INAIL_29553441 emesso in data 11/10/2021 e valevole fino al 08/02/2022; 
 
Dato Atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto e che il 
mancato assolvimento di tali obblighi comporterà la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del 
comma 9 bis del citato art. 3; 

 
Ritenuto opportuno stabilire che il Contratto d’Appalto, da stipularsi secondo le modalità previste 
dall’art 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., venga stabilito a corpo ai sensi dell’Art. 59 
comma 5bis del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
Visto l’art. 113 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, il quale recita, “A valere sugli stanziamenti di cui al 
comma 1, le amministrazioni aggiudicatrici destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in 
misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a 
base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse esclusivamente per le 
attività di programmazione della spesa per investimenti, di valutazione preventiva dei progetti, di 
predisposizione e di controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti pubblici, di RUP, 
di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero 
di verifica di conformità, di collaudatore statico ove necessario per consentire l'esecuzione del 
contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti. Tale 
fondo non è previsto da parte di quelle amministrazioni aggiudicatrici per le quali sono in essere 
contratti o convenzioni che prevedono modalità diverse per la retribuzione delle funzioni tecniche 
svolte dai propri dipendenti. Gli enti che costituiscono o si avvalgono di una centrale di 
committenza possono destinare il fondo o parte di esso ai dipendenti di tale centrale. La 



disposizione di cui al presente comma si applica agli appalti relativi a servizi o forniture nel caso in 
cui è nominato il direttore dell'esecuzione; 

Preso atto che l’art. 113 stabilisce altresì che l'ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo 
costituito ai sensi del comma 2 è ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, fornitura con le 
modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa del personale, sulla base 
di apposito regolamento adottato dalle amministrazioni secondo i rispettivi ordinamenti, tra il 
responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche indicate al 
comma 2 nonché tra i loro collaboratori. Il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo 
costituito ai sensi del comma 2, è escluso in quanto le risorse derivano da finanziamenti a 
destinazione vincolata; 

Preso atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n° 6 del 17/01/2020 è stato aggiornato il 
regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni 
tecniche da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di opere/lavori, servizi e forniture ai sensi 
dell’art. 113, D.lgs. n. 50/2016; 

Preso atto che la quota da destinare all’acquisto di strumentazioni tecnologiche ed informatiche 
per dette finalità ammonta ad € 572,72 come da sottostante prospetto: 
quota complessiva 20 
% da destinare per 
strumenti tecnologici 
ed informatici 

 

Incidenza percentuale 
finanziamento 
europeo e/o a 
destinazione vincolata 

 

Incidenza percentuale 
cofinanziamento 
comunale 

Quota disponibile 
utilizzabile da 
destinare per 
strumenti tecnologici 
ed informatici 

€  572,72 0,00% 100,00% € 572,72 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

 
Visto il Decreto 19 aprile 2000, n° 145, Regolamento recante il capitolato generale d'appalto dei 
lavori pubblici, per quanto applicabile; 

 
Vista la L.R. 13 marzo 2018, n° 8 e ss.mm.ii.; 

 
Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii.; 

 
Visto il D.L. 16/07/2020, n° 76, convertito in Legge 11/09/2020, n° 120 recante “Misure urgenti per 
la semplificazione e l’innovazione digitale; 

 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con deliberazione del C.C. n° 93/'91 e n° 
15/92 per quanto applicabile; 

 
Dato atto che sulla presente viene espresso il parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa; 

 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 
DETERMINA 

 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 
Di procedere ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 
120/2020, all’affidamento dei lavori di “Interventi di sistemazione e manutenzione straordinaria 
viabilità urbana nell’abitato” ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett.  a), del D.L. N.76/2020, convertito, 
con modificazioni, in legge N.120/2020 CUP J87H21004260004 CIG 8951724C53 -  all’impresa 
SO.GE.LA Srl , P.IVA 00499970929; 
 



Di dare atto che l’importo di affidamento è pari a complessivi € 92.417,45 IVA legale esclusa, di 
cui: 
       - € 88.846,46 per lavori a corpo già soggetti a ribasso; 
       - €   3.570,99 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
Di dare atto che con la presente determinazione, trattandosi di “determinazione a contrattare” 
adottata ai sensi del combinato disposto dagli Artt. 1 comma 3 del D.L. 76/2020 convertito in 
Legge n. 120/2020, 32 comma 2 del D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii. nonché dell’art. 192 del 
D. Lgs. 18/08/2000, n° 267, si individuano: 

- oggetto dell’affidamento: esecuzione dei Lavori di “Interventi di sistemazione e 
manutenzione straordinaria viabilità urbana nell’abitato” ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett.  
a), del D.L. N.76/2020, convertito, con modificazioni, in legge N.120/2020 CUP 
J87H21004260004 CIG 8951724C53; 

- importo dell’affidamento: € 92.417,45  oltre I.V.A. di legge; 
- Affidatario: Impresa SO.GE.LA Srl , P.IVA 00499970929; 
- Ragioni della scelta del fornitore: si richiamano quelle espresse in narrativa; 

 
Di impegnare a favore dell’impresa SO.GE.LA Srl , P.IVA 00499970929, affidataria dell’esecuzione 
dei lavori di “Interventi di sistemazione e manutenzione straordinaria viabilità urbana nell’abitato” ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett.  a), del D.L. N.76/2020, convertito, con modificazioni, in legge 
N.120/2020 CUP J87H21004260004 CIG 8951724C53, l’importo complessivo di € 112'749,29  
(comprensivo di IVA legale 22%) imputando la spesa sul capitolo 28112/92/2021, con esigibilità 
2021; 
 
Di dare atto che la procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’Art. 1, comma 2, 
lettera a) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n° 120/2020 è stata perfezionata in forma telematica 
sulla piattaforma di negoziazione CAT Sardegna; 

 
Di dare atto che il quadro economico dell’intervento in oggetto, approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n° 171 del 04/10/202, per effetto dell’affidamento in oggetto il quadro economico 
dell’intervento risulta essere come di seguito articolato, con esigibilità nell’annualità 2021: 

QUADRO ECONOMICO  
   PROGETTO CONTRATTO 
a) Importo dei lavori a base d'asta   139.607,89 €       88.846,46 €  
b) Importo oneri della sicurezza       3.570,99 €         3.570,99 €  

Sommano Lavori (a+b)   143.178,88 €       92.417,45 €  
      
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:     
- Per IVA 22 % su lavori e sicurezza euro      31.499,35 €       20.331,84 €  
-  Fondo di cui all'articolo 113 del D.P.R 50/2016 euro       2.863,58 €         2.863,58 €  
- Spese Tecniche al netto del ribasso offerto       8.000,00 €         8.000,00 €  
- Contributo Inarcassa sulle spese tecniche 4%          320,00 €            320,00 €  
- Iva spese tecniche 22%       1.830,40 €         1.830,40 €  
- Per Imprevisti e pubblicità euro             84,10 €              84,10 €  
- contributo ANAC             30,00 €              30,00 €  
      
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      44.627,43 €       33.459,92 €  
Economie derivanti da ribasso d'asta        61.928,94 €  
TOTALE COMPLESSIVO euro    187.806,31 €     187.806,31 €  

 
 
 
 



Di costituire sul Cap. 28112/92/2021 impegno Incentivi di cui all’art. 113 del D.lgs 50,2016 e 
ss.mm.ii, per un importo complessivo di € 2’456,92, come meglio ripartito nel sottostante prospetto:  

• Dipendenti                                                  € 1’763,96 
• Beni, strumentazioni e tecnologie funzionali  €    572,72 
• IRPA                                                     €    120,24 

                                                              €    2'456,92  
 
Di disporre, relativamente ai Lavori di “Interventi di sistemazione e manutenzione straordinaria 
viabilità urbana nell’abitato” ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett.  a), del D.L. N.76/2020, convertito, 
con modificazioni, in legge N.120/2020 CUP J87H21004260004 CIG 8951724C53, 
l’accantonamento della somma comprensiva degli oneri assistenziali e previdenziali a carico 
dell’Ente e del lavoratore, quale incentivo di cui all’art. 113, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 
incamerando la risorsa di € 1’763,96 al capitolo 225/33 – 2021; 

Di disporre, relativamente ai Lavori di “Interventi di sistemazione e manutenzione straordinaria 
viabilità urbana nell’abitato” ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett.  a), del D.L. N.76/2020, convertito, 
con modificazioni, in legge N.120/2020 CUP J87H21004260004 CIG 8951724C53, 
l’accantonamento della somma per oneri IRAP connessi con le prestazioni sopra indicate ai sensi 
dell’art. 2 comma 6 del Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo 
svolgimento di funzioni tecniche svolte da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di opere/lavori, 
servizi e forniture aggiornato con Deliberazione della Giunta n° 6 del 17/01/2020, incamerando la 
risorsa di € 120,24 al capitolo 225/33 – 2021;  

Di disporre, relativamente ai lavori di “Interventi di sistemazione e manutenzione straordinaria 
viabilità urbana nell’abitato” ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett.  a), del D.L. N.76/2020, convertito, 
con modificazioni, in legge N.120/2020 CUP J87H21004260004 CIG 8951724C53”, 
l’accantonamento dell‘importo di € 572,72 da destinare all'acquisto da parte dell'ente di beni, 
strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di 
metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le 
infrastrutture e di efficientamento informatico, incamerando la risorsa al capitolo 225/53 - 2021; 

Di dare atto che alla spesa per l’esecuzione delle funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici 
ai sensi dell’art. 113, D.lgs. n. 50/2016, si farà fronte come di seguito: 

Capitolo Descrizione Importo € 

28112/92/2021 
Competenze funzioni tecniche 1’763,96 

IRAP  120,24 
 
Di costituire impegno di spesa a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione quale contributo 
obbligatorio ai sensi della normativa vigente, per la spesa complessiva di €. 30,00, la cui 
obbligazione sarà esigibile interamente nell’annualità in corso sul Cap. 28112/92/2021; 
 
Di provvedere al versamento obbligatorio a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture sensi della normativa citata in premessa, per la spesa complessiva di €. 
30,00, tramite versamento nei modi usuali, all’emissione del MAV da parte della stessa; 
 
Di far fronte alla spesa complessiva pari ad €. 30,00 mediante imputazione della spesa sul Cap. 
28112/92/2021. 
 
Di dare atto che l’affidamento dei Lavori di cui trattasi è assoggettato alle disposizioni di cui all’art. 
3 della L. 136/2010 ed in particolare che nel contratto saranno inserite le seguenti clausole: 

1. l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 
2. Il mancato assolvimento di tali obblighi comporterà la risoluzione di diritto del contratto ai 
sensi del comma 9 bis del citato art. 3; 
 



Di confermare che il Contratto d’Appalto, da stipularsi secondo le modalità stabilite dall’art 32 
comma 14 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii., venga stabilito a corpo ai sensi dell’Art. 59 comma 5 
bis del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 
2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 
 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n° 50/2016 s.m.i., il Responsabile Unico del 
Procedimento per l’appalto dei Lavori in oggetto, è stato individuato nel Geom. Vittorio Pisano;  
 
Di perfezionare l’aggiudicazione dei lavori di: “Interventi di sistemazione e manutenzione 
straordinaria viabilità urbana nell’abitato” ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett.  a), del D.L. N.76/2020, 
convertito, con modificazioni, in legge N.120/2020 CUP J87H21004260004 CIG 8951724C53, con 
le modalità e forme previste sul portale www.sardegnacat.it Codice trattativa di gara in busta 
chiusa RDO “SARDEGNACAT rfq_381149”;  

 
 

Il supporto al RUP 
Geom. Francesco Casu 

 
 

Il responsabile del procedimento 
Geom. Vittorio Pisano 

 
 

Il Responsabile dell’Area  
Ing. Ignazio Pittiu 



IL RESPONSABILE

DR. ING. PITTIU IGNAZIO

Note:

Determina N. 1684 del 17/11/2021

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Affidamento in appalto dei lavori di "Interventi di sistemazione e 
manutenzione straordinaria viabilità urbana nell'abitato" ai sensi dell'art. 1, comma 2, 
lett.  a), del D.L. N.76/2020, convertito, con modificazioni, in legge N.120/2020 - CUP 
J87H21004260004  CIG 8951724C53

Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 28112  2021  112.749,29  1684 SO.GE.LA. S.R.LAffidamento in appalto dei lavori di 
"Interventi di sistemazione e 
manutenzione straordinaria 

viabilità urbana nell'abitato" ai 
sensi dell'art. 1, comma 2, lett.  a), 
del D.L. N.76/2020, convertito, con 
modificazioni, in legge N.120/2020 

-

 28112  2021  1.763,96  1684 DIPENDENTI 
COMUNALI

Affidamento in appalto dei lavori di 
"Interventi di sistemazione e 
manutenzione straordinaria 

viabilità urbana nell'abitato" ai 
sensi dell'art. 1, comma 2, lett.  a), 
del D.L. N.76/2020, convertito, con 
modificazioni, in legge N.120/2020 

-

 28112  2021  30,00  1684 AUTORITA' 
NAZIONALE 

ANTICORRUZIO
NE

Affidamento in appalto dei lavori di 
"Interventi di sistemazione e 
manutenzione straordinaria 

viabilità urbana nell'abitato" ai 
sensi dell'art. 1, comma 2, lett.  a), 
del D.L. N.76/2020, convertito, con 
modificazioni, in legge N.120/2020 

-

 28112  2021  572,72  1684 DIPENDENTI 
COMUNALI

Affidamento in appalto dei lavori di 
"Interventi di sistemazione e 
manutenzione straordinaria 

viabilità urbana nell'abitato" ai 
sensi dell'art. 1, comma 2, lett.  a), 
del D.L. N.76/2020, convertito, con 
modificazioni, in legge N.120/2020 

-

 28112  2021  120,24  1684 REGIONE 
AUTONOMA 
SARDEGNA

Affidamento in appalto dei lavori di 
"Interventi di sistemazione e 
manutenzione straordinaria 

viabilità urbana nell'abitato" ai 
sensi dell'art. 1, comma 2, lett.  a), 
del D.L. N.76/2020, convertito, con 
modificazioni, in legge N.120/2020 

-



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ANNA MARIA FRAU

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:



SUD SARDEGNA

COMUNE DI SANLURI

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 24/11/2021

Data OggettoProgressivo

17/11/2021 Affidamento in appalto dei lavori di "Interventi di sistemazione e manutenzione straordinaria viabilità urbana nell'abitato" ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett.  a), del 
D.L. N.76/2020, convertito, con modificazioni, in legge N.120/2020 - CUP J87H21004260004  CIG 8951724C53

1684

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio Importo

IMPEGNI DI SPESA

 2021  28112  2021  92  112.749,29 SO.GE.LA. S.R.L INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
URBANA DELLA VIABILITA' URBANA DI STRADE: 
FINANZIATO DA AVANZO

Cod. Siope 2102

CUP J87H21004260004 Codice bilancio: 10.05.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali

8951724C53CIG Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

 2021  28112  2021  92  1.763,96 DIPENDENTI COMUNALI INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
URBANA DELLA VIABILITA' URBANA DI STRADE: 
FINANZIATO DA AVANZO

Cod. Siope 2102

CUP J87H21004260004 Codice bilancio: 10.05.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali

Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

 2021  28112  2021  92  30,00 AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
URBANA DELLA VIABILITA' URBANA DI STRADE: 
FINANZIATO DA AVANZO

Cod. Siope 2102

CUP J87H21004260004 Codice bilancio: 10.05.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali

Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

 2021  28112  2021  92  572,72 DIPENDENTI COMUNALI INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
URBANA DELLA VIABILITA' URBANA DI STRADE: 
FINANZIATO DA AVANZO

Cod. Siope 2102

CUP J87H21004260004 Codice bilancio: 10.05.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali

Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

 2021  28112  2021  92  120,24 REGIONE AUTONOMA SARDEGNA INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
URBANA DELLA VIABILITA' URBANA DI STRADE: 
FINANZIATO DA AVANZO

Cod. Siope 2102

CUP J87H21004260004 Codice bilancio: 10.05.2 - SPESE IN CONTO CAPITALE / Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali

Pagina 1



Data OggettoProgressivo

17/11/2021 Affidamento in appalto dei lavori di "Interventi di sistemazione e manutenzione straordinaria viabilità urbana nell'abitato" ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett.  a), del 
D.L. N.76/2020, convertito, con modificazioni, in legge N.120/2020 - CUP J87H21004260004  CIG 8951724C53

1684

Piano dei conti finanziario: U.2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 115.236,21

Pagina 2


